ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2024 г. № 17-1

О внесении изменений в постановление Правительства

Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-3
«Об утверждении мероприятия по приведению в нормативное состояние

автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального, местного значения, в том числе

улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2024 году»

С целью приведения в нормативное состояние автомобильных дорог

общего пользования регионального или межмуниципального, местного
значения, в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики
в 2024 году, путем обеспечения содержания, на основании распоряжения
Правительства Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р,
в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», статьей 15 Закона Донецкой Народной
Республики от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 25 декабря 2023 г. № 113-3 «Об утверждении мероприятия
по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего
пользования регионального или межмуниципального, местного значения,
в том числе улично-дорожной сети Донецкой Народной Республики в 2024
году» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктами 31 и 32 следующего содержания:

«31. Определить ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СЛУЖБА АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ ДОНБАССА» (ОГРН 1249300002434) получателем бюджетных средств
и заказчиком работ и услуг в рамках реализации Мероприятия.

32. Министерству транспорта Донецкой Народной Республики:
32.1. На период выполнения работ в рамках реализации Мероприятия

обеспечить передачу ГОСУДАРСТВЕННОМУ КАЗЕННОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СЛУЖБА АВТОМОБИЛЬНЫХ
ДОРОГ ДОНБАССА» (ОГРН 1249300002434) по акту приема-передачи
автомобильные дороги общего пользования согласно приложению 2
и приложению 3 к настоящему постановлению;

32.2. После окончания выполнения работ, указанных в подпункте 32.1
настоящего пункта, принять от ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЕННОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «СЛУЖБА
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ДОНБАССА» (ОГРН 1249300002434) по акту
приема-передачи автомобильные дороги общего пользования согласно
приложению 2 и приложению 3 к настоящему постановлению.»;

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев

Приложение 1
к постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 25 декабря 2023 г. № 113-3

(в редакции
постановления Правительства
Донецкой Народной Республики
от 26 февраля 2024 г. № 17-1)

Перечень участков улично-дорожной сети

Донецкой Народной Республики, приводимых в нормативное
состояние в 2024 году согласно Мероприятию

№
п/п Наименование участков улично-дорожной сети

Протяженность
участков улично-
дорожной сети, км

г. Горловка 6,704

1 проспект Победы 4,414

2 улица Пушкинская 2,290

г. Докучаевск 1,760

3 улица Луговая (от ж/д переезда до ул. Ленина) 0,880

4 автодорога от ДОФ-1 ДФДК до ж/д переезда на г. Волноваха 0,790

5 автодорога от пересечения ул. Луговая и ул. Индустриальная до
ж/д переезда на г. Волноваха 0,090

г. Макеевка 15,370

6 улица Донецкая (от ул. Больничная (ГБУ «Городская больница №1
города Макеевки) до ул. Калиновская) 3,600

7 улица Московская от ул. Панченко до проспекта 250-летия Донбасса 1,080

8 улица Панченко от ул. Плеханова до проспекта 250-летия Донбасса 0,870

9 улица Свердлова от ул. Плеханова до проспекта 250-летия Донбасса 0,370

10 улица Бабарина от ул. Плеханова до ул. Театральная 0,400

11 улица Театральная от ул. Бабарина до проспекта 250-летия Донбасса 1,830

12 улица Патона от проспекта 250-летия Донбасса до ул. Панченко
и от кольца до ул. Плеханова 1,390

13 улица Калиновская от ул. Депутатской до ул. Набережной 2,040

14 улица Депутатская от ул. Калиновская до бульвара 8 Сентября 3,100

15 улица Набережная от ул. Калиновской до пер. Ракитного 0,260

16 улица Степана Разина от проспекта 250-летия Донбасса до
ул. Театральной 0,430

г. Снежное 4,000

17
улица Парижской Коммуны (от автодороги 21 ОП Р3 21К-02
Донецк - Макеевка - Торез до границы Луганской Народной
Республики до ул. Чапека)

1,640

18 улица Чапека 1,180

19 автодорога от ул. Чапека до ул. Бегичева пос. Молчалино 1,180

г. Шахтерск 2,500

20 улица 50-летия СССР 1,600

21 участок автомобильной дороги от ул. Ленина до пересечения
с ул. Братская 0,300

22 переулок Грибоедова 0,600